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PROGRAMI SHKENCOR 

Ora 9°°-9:30                               Regjistrimi i pjesmarrësve 

Ora 9:30-10:30                                   “Nutraceutika”
                                                       Prof. Ettore Novellino
                                            (Universiteti i studimeve të Napolit  Federico II)

Ora 10:30-10:45                               pyetje/diskutime

Ora 10:45-11.45               “Integratorët Alimentar tek sportistët”  
                                                           Prof. Paolo Magni 
                                                 (Universiteti i studimeve të Milanos)

Ora 11:45-12°°                                   pyetje/diskutime

Ora 12°°-13°°                     “Integratorët, Nutraceutikët dhe Terapia hormonale 
                                                                  tek femrat”
                                                          Prof. Valerio Magnaghi 
                                                                  (Universiteti i studimeve të Milanos)

Ora 13°°-13:15                                  pyetje/diskutime

Ora 13:15-13:45                                 Break/Pushim

Ora 13:45-14:15                   “Integratorët Alimentar dhe Nutraceutik në parandalimin
                                                                   kardio-metabolik primar”
                                                                   Prof. Paolo Magni
                                                            (Universiteti i studimeve të Milanos)

                                                                         



Ora 14:15-14:30                                pyetje/diskutime

 Ora 14:30-15:30             “Roli i farmacistit në tregn e produkteve Nutraceutikë” 
                                                            Prof. Ettore Novellino 
                                               (Universiteti i studimeve të Napolit  Federico II)

Ora 15:30-15:45                                pyetje/diskutime

 Ora 15:45-16:45               “Dieta në trajtimin e hiperuricemisë (Goutes) dhe osteoporozës”
                                                               Dott. Ervin Rapushaj  
                                                 (Qëndra Spitalore e Universitare “Nënë Tereza”) 

Ora 16:45-17°°                                 pyetje/diskutime 

Ora 17°°-17:15                       konkluzione/pyetsori i vlerësimit
        


